
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educacción;
n* ' ̂ '̂ ir.HAVAi.? f ¡

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 67

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Celebración día del Profesor, Escuela Grecia, Fondos SEP"

OBJETIVO: Realizar actividades escolares de celebración del día del profesor, con
participación de toda la comunidad. En base a la subvención Escolar Preferencia!.

PARTICIPANTES: Estudiantes de primer y segundo ciclo, docentes, directivos y
apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Malí de la escuela, miércoles 16 de octubre.

GASTOS:

• Amplificación $ 120.000.-

TOTAL $ 120.000.-

Certificado Imputación /2013

Imputación Presupuestaría: 215.22.-

DECRETO NO. / sfL "Z--& Chiguayante, 1 5 OCT. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

' , COMUNÍQUESE, Y E N S U OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
>Mi'g'|'oJv Dirección DAEM (2).

°tK Secretaría Municipal.
¿\r de Control.
•|J Archivo.

;o fj Centro de Costos
Ley Tranparencia.-,

JARV/LTS/CM/CSN/

v
IX
ONIO RIVAS VILLAtbñeS"

ALCALDE

AEM.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

!•
educaccióm

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N<> 67

NOMBRE: "Celebración día del Profesor, Escuela Grecia, Fondos SEP"

OBJETIVO: Realizar actividades escolares de celebración del día del profesor, con
participación de toda la comunidad. En base a la subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Estudiantes de primer y segundo ciclo, docentes, directivos y
apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Hall de la escuela, miércoles 16 de octubre.

GASTOS:

• Amplificación $ 120.000.-

TOTAL $ 120.000.-

FUNDAMENTACIÓN: Las celebraciones del día del profesor son tradicionales en la
escuela Grecia y constituyen un espacio de convivencia que queremos mantener y
potenciar. Permiten un espacio relacional transversal entre todos los actores de la
comunidad escolar y promueven, en consecuencia, un clima escolar sano. Al mismo
tiempo, se reconoce y valora el trabajo docente.

CARLA LOBOS PEÑA
COORDINADORA DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 14 de Octubre de 2013.-


